

**Construirea sistemului de  
canalizare din s. Chircaiestii Noi,  
r-nul Causeni**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-2-3**  
**Retele RK-0.4KB (Statie de pompare ( SPC-1))**

**Valoarea de deviz 68 818,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |          |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total    |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                              | 6                       | 7        |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                         |          |
| 1         | TsA16D1                           | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare | m3   | 3,1000                                         | 267,65                  | 829,73   |
| 2         | TsD18B                            | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                             | m3   | 3,1000                                         | 82,42                   | 255,50   |
| 3         | CA03F                             | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 | m3   | 0,2500                                         | 1 848,44                | 462,11   |
| 4         | 34-02-003-1                       | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d40mm                                                                                                                                                              | 1 km | 0,0160                                         | 50 166,87               | 802,67   |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       | lei  |                                                |                         | 2 350,01 |
|           |                                   | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                                                                                          | 24 % |                                                |                         | 323,48   |
|           |                                   | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                  | 7 %  |                                                |                         | 69,93    |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                |                         | 2 743,42 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                 | 4      | 5       | 6         | 7                            |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------------------------|
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                        | 14,5 % |         |           | 397,80                       |
|    |               | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                  | 6 %    |         |           | 188,48                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      |        |         |           | 3 329,70                     |
|    |               | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                          |        |         |           | <b>3 329,70<br/>1 347,84</b> |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                      |        |         |           |                              |
| 5  | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                              | 100 m  | 0,1000  | 4 555,40  | 455,54                       |
| 6  | 08-02-141-1   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                                                                  | 100 m  | 0,1000  | 1 841,60  | 184,16                       |
| 7  | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                                                                      | 100 m  | 0,2100  | 1 903,43  | 399,72                       |
| 8  | pretul firmei | Cablu АПвзБбШп-3x4 mm2                                                                                                                                                            | m      | 15,0000 | 68,30     | 1 024,50                     |
| 9  | pretul firmei | Cablu ВВГ-3x4 mm2                                                                                                                                                                 | m      | 3,0000  | 29,20     | 87,60                        |
| 10 | pretul firmei | Cablu ВВГ-5x6 mm2                                                                                                                                                                 | m      | 8,0000  | 84,35     | 674,80                       |
| 11 | pretul firmei | Cablu КВВГ-5x1.5 mm2                                                                                                                                                              | m      | 5,0000  | 28,65     | 143,25                       |
| 12 | 08-02-411-1   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm                                                                                                                                  | 100 m  | 0,0200  | 11 480,50 | 229,61                       |
| 13 | 08-02-411-1   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm                                                                                                                                  | 100 m  | 0,0300  | 11 075,33 | 332,26                       |
| 14 | 08-02-163-1   | Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 | buc    | 8,0000  | 178,76    | 1 430,10                     |
| 15 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИШУ "Ascont-Plus" SRL                                                                                                             | buc    | 1,0000  | 376,96    | 376,96                       |
| 16 | 11-06-001-02  | Statia СУ                                                                                                                                                                         | buc    | 1,0000  | 1 881,06  | 1 881,06                     |
| 17 | 11-02-002-01  | Датчик уровня                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000  | 180,21    | 180,21                       |
| 18 | 08-03-525-2   | Intreruptor ВР32-30-63А                                                                                                                                                           | buc    | 1,0000  | 882,36    | 882,36                       |
| 19 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦПН-12(3)                                                                                                                        | buc    | 1,0000  | 1 251,96  | 1 251,96                     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                    | 4      | 5      | 6         | 7                             |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------------------|
| 20 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B3A             | buc    | 1,0000 | 588,10    | 588,10                        |
| 21 | 08-03-526-2   | Сумеречный выключатель с фотореле                                                                    | buc    | 1,0000 | 1 080,65  | 1 080,65                      |
| 22 | 08-03-525-2   | Intreruptor BH32-1P-20A                                                                              | buc    | 1,0000 | 914,36    | 914,36                        |
| 23 | pretul firmei | Sina 8/1                                                                                             | buc    | 1,0000 | 21,00     | 21,00                         |
| 24 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                          | 10 buc | 0,3000 | 3 186,23  | 955,87                        |
| 25 | 08-02-472-9   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m  | 0,9100 | 3 772,71  | 3 433,17                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                         | lei    |        |           | 16 527,24                     |
|    |               | <i>Asiguarea siociala</i>                                                                            | 24 %   |        |           | 1 292,13                      |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                    | 7 %    |        |           | 647,48                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                         |        |        |           | 18 466,85                     |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                           | 76 %   |        |           | 4 091,74                      |
|    |               | <i>Beneficiu</i>                                                                                     | 6 %    |        |           | 1 353,51                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                         |        |        |           | 23 912,10                     |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                 |        |        |           | <b>23 912,10<br/>5 383,87</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                     |        |        |           |                               |
| 26 | pretul firmei | Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL                                                                           | buc    | 1,0000 | 15 600,00 | 15 600,00                     |
| 27 | pretul firmei | Statia управления погружным насосом "Поток-5,0 кВт"                                                  | buc    | 1,0000 | 13 800,00 | 13 800,00                     |
| 28 | pretul firmei | Датчик уровня                                                                                        | buc    | 1,0000 | 350,00    | 350,00                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                         | lei    |        |           | 29 750,00                     |
|    |               | <i>Depozitarea</i>                                                                                   | 1,2 %  |        |           | 357,00                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                         |        |        |           | 30 107,00                     |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                             |        |        |           | <b>30 107,00</b>              |

|   |   |                                          |      |   |   |                  |
|---|---|------------------------------------------|------|---|---|------------------|
| 1 | 2 | 3                                        | 4    | 5 | 6 | 7                |
|   |   | Total                                    | lei  |   |   | 57 348,80        |
|   |   | TVA                                      | 20 % |   |   | 11 469,76        |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>68 818,56</b> |

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria s. Chircaiestii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea sistemului de  
canalizare din s. Chircaiestii Noi,  
r-nul Causeni**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3**  
**Retele RK-0.4KB (Statie de pompare ( SPC-1))**

**Valoarea de deviz 68 818,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 65,4900 | 84,97 | 5 564,69        |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 0,8625  | 84,97 | 73,29           |
| 3. | 7137010011500 | Electrician           | h-om | 0,8990  | 84,97 | 76,39           |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 11,8730 | 84,97 | 1 008,84        |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000  | 84,97 | 8,50            |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>6 731,71</b> |

**Materiale:**

|     |          |                                                                                     |         |         |           |        |
|-----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|--------|
| 1.  | 024518   | Датчик уровня                                                                       | buc     | 1,0000  | 350,00    | 350,00 |
| 2.  | 101-0070 | Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"                                          | t       | 0,0000  | 25 000,00 | 0,00   |
| 3.  | 1010069  | Benzina de aviatie "Б-70"                                                           | t       | 0,0064  | 23 000,00 | 147,20 |
| 4.  | 1010115  | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                           | t       | 0,0001  | 55 000,00 | 5,50   |
| 5.  | 1010633  | Parafina petroliera solida "П-3"                                                    | t       | 0,0001  | 25 100,00 | 2,51   |
| 6.  | 1010813  | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,0002  | 23 500,00 | 4,70   |
| 7.  | 1010865  | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t       | 0,0002  | 45 600,00 | 9,12   |
| 8.  | 1011513  | Electrozi "Э42", diametru 4 mm                                                      | t       | 0,0002  | 65 000,00 | 13,00  |
| 9.  | 1011614  | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm             | t       | 0,0243  | 25 000,00 | 607,50 |
| 10. | 1011627  | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm              | t       | 0,0036  | 30 000,00 | 108,00 |
| 11. | 1011755  | Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                  | t       | 0,0025  | 25 000,00 | 62,50  |
| 12. | 1011786  | Lac de bitum "БТ-123"                                                               | t       | 0,0006  | 22 600,00 | 13,56  |
| 13. | 1011924  | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg      | 1,5855  | 65,00     | 103,06 |
| 14. | 1011964  | Sfoara (spagat) de hirtie                                                           | kg      | 0,0130  | 120,00    | 1,56   |
| 15. | 1011977  | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 1,5390  | 55,00     | 84,64  |
| 16. | 1012036  | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm                                 | kg      | 0,0350  | 55,00     | 1,92   |
| 17. | 1019100  | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 13,4320 | 12,00     | 161,18 |
| 18. | 1019103  | Dibluri de distantare                                                               | 100 buc | 0,0560  | 350,00    | 19,60  |
| 19. | 1019109  | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 13,4320 | 20,00     | 268,64 |

|                                       |               |                                                                                                                             |          |         |           |                  |
|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|------------------|
| 20.                                   | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg       | 0,0480  | 22 600,00 | 1 084,80         |
| 21.                                   | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg       | 2,3990  | 65,00     | 155,94           |
| 22.                                   | 1019892       | Garnituri din paronit                                                                                                       | kg       | 0,0420  | 77,40     | 3,25             |
| 23.                                   | 102-0097      | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III             | m3       | 0,0013  | 4 500,00  | 5,85             |
| 24.                                   | 1039160       | Mansoane de cuplare                                                                                                         | buc      | 0,5000  | 82,30     | 41,15            |
| 25.                                   | 1110120       | Rama pentru inscriptii, 55x15 mm                                                                                            | buc      | 10,0000 | 87,33     | 873,30           |
| 26.                                   | 2019180       | Garnituri metalice                                                                                                          | kg       | 6,0000  | 42,00     | 252,00           |
| 27.                                   | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,0090  | 35 500,00 | 319,50           |
| 28.                                   | 2663102100015 | Beton B15                                                                                                                   | m3       | 0,2601  | 1 450,00  | 377,14           |
| 29.                                   | 5009031       | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc   | 2,6150  | 10,00     | 26,15            |
| 30.                                   | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 0,5000  | 43,50     | 21,75            |
| 31.                                   | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 18,4000 | 16,90     | 310,96           |
| 32.                                   | 5009070       | Racordari                                                                                                                   | 10 buc   | 0,0500  | 35,00     | 1,75             |
| 33.                                   | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc      | 4,2500  | 55,00     | 233,75           |
| 34.                                   | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,0188  | 1 200,00  | 22,56            |
| 35.                                   | 5009105       | Suportul corpului de iluminat                                                                                               | 10 buc   | 12,1940 | 65,00     | 792,61           |
| 36.                                   | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,1609  | 550,00    | 88,50            |
| 37.                                   | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,0070  | 59,90     | 0,42             |
| 38.                                   | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0212  | 83,00     | 1,76             |
| 39.                                   | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"                                                                          | kg       | 0,1050  | 45,60     | 4,79             |
| 40.                                   | 530-018234    | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40 mm                                                            | m        | 16,0000 | 38,50     | 616,00           |
| 41.                                   | 540-4001      | Intreruptor BP32-31871250 100A                                                                                              | buc      | 0,0000  | 453,00    | 0,00             |
| 42.                                   | 540-420       | Сумеречный выключатель с фотореле                                                                                           | buc      | 1,0000  | 156,30    | 156,30           |
| 43.                                   | 540-523       | Automat BA47-29/1/B3A                                                                                                       | buc      | 1,0000  | 44,47     | 44,47            |
| 44.                                   | 54022         | Intreruptor BH32-1P-20A                                                                                                     | buc      | 1,0000  | 32,00     | 32,00            |
| 45.                                   | 5420042       | Propan-butan, amestec tehnic                                                                                                | kg       | 1,4400  | 16,30     | 23,47            |
| 46.                                   | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,0330  | 60,00     | 1,98             |
| 47.                                   | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,5200  | 93,25     | 48,50            |
| 48.                                   | 5556661       | Cap terminat                                                                                                                | buc      | 8,0000  | 19,90     | 159,20           |
| 49.                                   | 577-14        | Dulap ИФН-12(3)                                                                                                             | buc      | 1,0000  | 875,00    | 875,00           |
| 50.                                   | 57714         | Dulap ИИУ "Ascont-Plus" SRL                                                                                                 | buc      | 1,0000  | 15 600,00 | 15 600,00        |
| 51.                                   | 590-2052      | Cablu BBГ-3x4 mm2                                                                                                           | m        | 3,0000  | 29,20     | 87,60            |
| 52.                                   | 590-2053      | Cablu BBГ-5x6 mm2                                                                                                           | m        | 8,0000  | 84,35     | 674,80           |
| 53.                                   | 590-2055      | Cablu KBBГ-5x1.5 mm2                                                                                                        | m        | 5,0000  | 28,65     | 143,25           |
| 54.                                   | 590-2057      | Cablu АПвзБбШп-3x4 mm2                                                                                                      | m        | 15,0000 | 68,30     | 1 024,50         |
| 55.                                   | 620-195       | Sina 8/1                                                                                                                    | buc      | 1,0000  | 21,00     | 21,00            |
| 56.                                   | 64657         | Furtun metalic D25mm                                                                                                        | m        | 3,0000  | 19,50     | 58,50            |
| 57.                                   | 64658         | Furtun metalic D40mm                                                                                                        | m        | 2,0000  | 25,00     | 50,00            |
| 58.                                   | 704-1005      | Статия управления погружным насосом "Поток-5,0 кВт"                                                                         | buc      | 1,0000  | 13 800,00 | 13 800,00        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                                                                             |          |         |           | <b>39 998,69</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |        |                                                                                                               |      |        |        |        |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,0908 | 450,00 | 490,86 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut | 0,9520 | 59,40  | 56,55  |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 0,9520 | 93,50  | 89,01  |

|     |               |                                                                                |      |        |        |                 |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 4.  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)          | h-ut | 6,8846 | 98,00  | 674,69          |
| 5.  | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0,4400 | 98,00  | 43,12           |
| 6.  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare          | h-ut | 0,4400 | 68,80  | 30,28           |
| 7.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                           | h-ut | 0,1500 | 21,20  | 3,18            |
| 8.  | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                     | h-ut | 0,1600 | 33,98  | 5,44            |
| 9.  | 331002        | Masini de gaurit                                                               | h-ut | 1,0700 | 33,98  | 36,36           |
| 10. | 331451        | Perforatoare electrice                                                         | h-ut | 0,2220 | 33,98  | 7,55            |
| 11. | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                          | h-ut | 0,2000 | 378,40 | 75,68           |
| 12. | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                          | h-ut | 0,0500 | 320,00 | 16,00           |
| 13. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                          | h-ut | 1,0518 | 350,00 | 368,13          |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                            |      |        |        | <b>1 896,85</b> |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | lei  | 57 348,80 |
| TVA   | 20 % | 11 469,76 |

**Total deviz:**

**68 818,56**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Chircaiestii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea sistemului de canalizare din s. Chircaiestii Noi, r-nul Causeni**      **Investitor Primaria s. Chircarestii Noi**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                            | U.M.     | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                    |          |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4        | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                   |          |                                        |                      |           |
| 1      | TsA16D1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare | m3       |                                        |                      | 267,65    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                               | h-om     | 2,8600                                 | 84,97                | 243,01    |
|        | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,2900                                 | 84,97                | 24,64     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       | lei      |                                        |                      | 829,73    |
| 2      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                             | m3       |                                        |                      | 82,42     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                               | h-om     | 0,9700                                 | 84,97                | 82,42     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       | lei      |                                        |                      | 255,50    |
| 3      | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 | m3       |                                        |                      | 1 848,44  |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                           | h-om     | 3,4500                                 | 84,97                | 293,16    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om     | 0,4000                                 | 84,97                | 34,00     |
|        | 2663102100015               | Beton B15                                                                                                                                                                                                                          | m3       | 1,0250                                 | 1 450,00             | 1 508,56  |
|        | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                               | h-ut     | 0,6000                                 | 21,20                | 12,72     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       | lei      |                                        |                      | 462,11    |
| 4      | 34-02-003-1                 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d40mm                                                                                                                                                              | 1 km     |                                        |                      | 50 166,87 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om     | 133,0000                               | 84,97                | 11 301,25 |
|        | 101-0070                    | Benzina "AII-98", "AII-95" "Экстра", "AII-93"                                                                                                                                                                                      | t        | 0,0008                                 | 25 000,00            | 0,00      |
|        | 102-0097                    | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III                                                                                                                    | m3       | 0,0800                                 | 4 500,00             | 365,62    |
|        | 530-018234                  | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40 mm                                                                                                                                                                   | m        | 1 000,0000                             | 38,50                | 38 500,00 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       | lei      |                                        |                      | 802,67    |
|        |                             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                       |          |                                        |                      |           |
| 5      | 08-02-142-1                 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                                                                               | 100 m    |                                        |                      | 4 555,40  |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om     | 6,6300                                 | 84,97                | 563,40    |
|        | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                      | h-ut     | 4,9900                                 | 450,00               | 2 245,50  |
|        | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                              | h-ut     | 4,9900                                 | 350,00               | 1 746,50  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                       | lei      |                                        |                      | 455,54    |
| 6      | 08-02-141-1                 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                                                                                                                   | 100 m    |                                        |                      | 1 841,60  |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om     | 13,7000                                | 84,97                | 1 164,10  |
|        | 5009101                     | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                                  | 1000 buc | 0,00832                                | 1 200,00             | 9,60      |
|        | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                      | h-ut     | 0,3900                                 | 450,00               | 175,50    |



| 1  | 2             | 3                                                                                                             | 4        | 5        | 6         | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-----------|
|    | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,2200   | 59,40     | 191,30    |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,2200   | 93,50     | 301,10    |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 184,16    |
| 7  | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                  | 100 m    |          |           | 1 903,43  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,4000  | 84,97     | 1 053,62  |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004  | 23 500,00 | 0,00      |
|    | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008   | 45 600,00 | 43,43     |
|    | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006  | 22 600,00 | 0,00      |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832  | 1 200,00  | 9,71      |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041   | 550,00    | 2,38      |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096   | 83,00     | 0,81      |
|    | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"                                                             | kg       | 0,5000   | 45,60     | 22,81     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,3900   | 450,00    | 175,52    |
|    | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,0000   | 59,40     | 178,19    |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,0000   | 93,50     | 280,48    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,3900   | 350,00    | 136,48    |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 399,72    |
| 8  | pretul firmei | Cablu АПвзБ6Шп-3x4 mm2                                                                                        | m        |          |           | 68,30     |
|    | 590-2057      | Cablu АПвзБ6Шп-3x4 mm2                                                                                        | m        | 1,0000   | 68,30     | 68,30     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 1 024,50  |
| 9  | pretul firmei | Cablu BBГ-3x4 mm2                                                                                             | m        |          |           | 29,20     |
|    | 590-2052      | Cablu BBГ-3x4 mm2                                                                                             | m        | 1,0000   | 29,20     | 29,20     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 87,60     |
| 10 | pretul firmei | Cablu BBГ-5x6 mm2                                                                                             | m        |          |           | 84,35     |
|    | 590-2053      | Cablu BBГ-5x6 mm2                                                                                             | m        | 1,0000   | 84,35     | 84,35     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 674,80    |
| 11 | pretul firmei | Cablu KBBГ-5x1.5 mm2                                                                                          | m        |          |           | 28,65     |
|    | 590-2055      | Cablu KBBГ-5x1.5 mm2                                                                                          | m        | 1,0000   | 28,65     | 28,65     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 143,25    |
| 12 | 08-02-411-1   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm                                                              | 100 m    |          |           | 11 480,50 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 34,7000  | 84,97     | 2 948,50  |
|    | 1010115       | Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm                                                                     | t        | 0,00218  | 55 000,00 | 0,00      |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,0030   | 23 500,00 | 117,50    |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t        | 0,0515   | 25 000,00 | 1 250,00  |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 1,0500   | 65,00     | 68,00     |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc   | 21,8000  | 12,00     | 261,50    |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc   | 21,8000  | 20,00     | 436,00    |
|    | 1039160       | Mansoane de cuplare                                                                                           | buc      | 10,0000  | 82,30     | 823,00    |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                        | 10 buc   | 25,0000  | 10,00     | 250,00    |
|    | 64658         | Furtun metalic D40mm                                                                                          | m        | 100,0000 | 25,00     | 2 500,00  |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                              | buc      | 10,0000  | 43,50     | 435,00    |
|    | 5009070       | Racordari                                                                                                     | 10 buc   | 1,0000   | 35,00     | 35,00     |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"                                                                    | buc      | 5,0000   | 55,00     | 275,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,2200   | 450,00    | 99,00     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut     | 17,9000  | 98,00     | 1 754,00  |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut     | 4,4400   | 33,98     | 151,00    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,2200   | 350,00    | 77,00     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |          |           | 229,61    |
| 13 | 08-02-411-1   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm                                                              | 100 m    |          |           | 11 075,33 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 34,7000  | 84,97     | 2 948,33  |
|    | 1010115       | Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm                                                                     | t        | 0,00218  | 55 000,00 | 183,33    |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,0030   | 23 500,00 | 78,33     |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t        | 0,0515   | 25 000,00 | 1 250,00  |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 1,0500   | 65,00     | 68,33     |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                 | 4        | 5        | 6         | 7        |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------|
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                            | 10 buc   | 21,8000  | 12,00     | 261,67   |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                          | 10 buc   | 21,8000  | 20,00     | 436,00   |
|    | 1039160      | Mansoane de cuplare                                                                                                                                                               | buc      | 10,0000  | 82,30     | 823,00   |
|    | 5009031      | Scoabe                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 25,0000  | 10,00     | 250,00   |
|    | 64657        | Furtun metalic D25mm                                                                                                                                                              | m        | 100,0000 | 19,50     | 1 950,00 |
|    | 5009061      | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                  | buc      | 10,0000  | 43,50     | 435,00   |
|    | 5009070      | Racordari                                                                                                                                                                         | 10 buc   | 1,0000   | 35,00     | 35,00    |
|    | 5009081      | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                                                                        | buc      | 5,0000   | 55,00     | 275,00   |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                     | h-ut     | 0,2200   | 450,00    | 99,00    |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                             | h-ut     | 17,9000  | 98,00     | 1 754,33 |
|    | 331451       | Perforatoare electrice                                                                                                                                                            | h-ut     | 4,4400   | 33,98     | 151,00   |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                             | h-ut     | 0,2200   | 350,00    | 77,00    |
|    |              | Total                                                                                                                                                                             | lei      |          |           | 332,26   |
| 14 | 08-02-163-1  | Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 | buc      |          |           | 178,76   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om     | 1,3700   | 84,97     | 116,41   |
|    | 1010069      | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                                                         | t        | 0,0008   | 23 000,00 | 18,40    |
|    | 1010633      | Parafina petroliera solida "И-3"                                                                                                                                                  | t        | 0,00001  | 25 100,00 | 0,31     |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                                                                                 | 1000 buc | 0,00204  | 1 200,00  | 2,44     |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,0100   | 550,00    | 5,50     |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                       | kg       | 0,0500   | 93,25     | 4,66     |
|    | 5420042      | Propan-butan, amestec tehnic                                                                                                                                                      | kg       | 0,1800   | 16,30     | 2,93     |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                                                                      | 100 m    | 0,0024   | 83,00     | 0,20     |
|    | 5556661      | Cap terminat                                                                                                                                                                      | buc      | 1,0000   | 19,90     | 19,90    |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                     | h-ut     | 0,0100   | 450,00    | 4,50     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                             | h-ut     | 0,0100   | 350,00    | 3,50     |
|    |              | Total                                                                                                                                                                             | lei      |          |           | 1 430,10 |
| 15 | 08-03-573-4  | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИИИY "Ascont-Plus" SRL                                                                                                            | buc      |          |           | 376,96   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om     | 2,3700   | 84,97     | 201,38   |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                     | kg       | 0,1000   | 65,00     | 6,50     |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                      | kg       | 0,1000   | 55,00     | 5,50     |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                            | kg       | 0,0200   | 65,00     | 1,30     |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                     | h-ut     | 0,0700   | 450,00    | 31,50    |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                             | h-ut     | 0,7100   | 98,00     | 69,58    |
|    | 050102       | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                                                    | h-ut     | 0,2200   | 98,00     | 21,56    |
|    | 100602       | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                                                             | h-ut     | 0,2200   | 68,80     | 15,14    |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                             | h-ut     | 0,0700   | 350,00    | 24,50    |
|    |              | Total                                                                                                                                                                             | lei      |          |           | 376,96   |
| 16 | 11-06-001-02 | Statia CY                                                                                                                                                                         | buc      |          |           | 1 881,06 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om     | 7,8600   | 84,97     | 667,86   |
|    | 1011513      | Electrozi "Э42", diametru 4 mm                                                                                                                                                    | t        | 0,00024  | 65 000,00 | 13,00    |
|    | 1110120      | Rama pentru inscriptii, 55x15 mm                                                                                                                                                  | buc      | 10,0000  | 87,33     | 873,30   |
|    | 2019180      | Garnituri metalice                                                                                                                                                                | kg       | 6,0000   | 42,00     | 252,00   |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                             | h-ut     | 0,2300   | 98,00     | 22,54    |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                                                                                  | h-ut     | 1,0700   | 33,98     | 36,36    |
|    | 400001       | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                             | h-ut     | 0,0500   | 320,00    | 16,00    |
|    |              | Total                                                                                                                                                                             | lei      |          |           | 1 881,06 |
| 17 | 11-02-002-01 | Датчик уровня                                                                                                                                                                     | buc      |          |           | 180,21   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om     | 2,0600   | 84,97     | 175,04   |
|    | 1012036      | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm                                                                                                                               | kg       | 0,0350   | 55,00     | 1,92     |
|    | 1019892      | Garnituri din paronit                                                                                                                                                             | kg       | 0,0420   | 77,40     | 3,25     |
|    |              | Total                                                                                                                                                                             | lei      |          |           | 180,21   |
| 18 | 08-03-525-2  | Intreruptor BP32-30-63A                                                                                                                                                           | buc      |          |           | 882,36   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om     | 2,8100   | 84,97     | 238,77   |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                     | kg       | 0,0700   | 65,00     | 4,55     |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                         | kg       | 0,0040   | 120,00    | 0,48     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                            | 4       | 5      | 6         | 7        |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,4550 | 55,00     | 25,02    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 12,00     | 14,64    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 350,00    | 4,90     |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 20,00     | 24,40    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0140 | 22 600,00 | 316,40   |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0460 | 65,00     | 2,99     |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t       | 0,0030 | 35 500,00 | 106,50   |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                              | buc     | 3,1000 | 16,90     | 52,39    |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                   | buc     | 1,0000 | 55,00     | 55,00    |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc | 0,0200 | 550,00    | 11,00    |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                 | kg      | 0,0020 | 59,90     | 0,12     |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg      | 0,0090 | 60,00     | 0,54     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0360 | 93,25     | 3,36     |
|    | 540-4001    | Interruptor BP32-31871250 100A                                                                                               | buc     | 0,0000 | 453,00    | 0,00     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0090 | 450,00    | 4,05     |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,1300 | 98,00     | 12,74    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 33,98     | 1,36     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0090 | 350,00    | 3,15     |
|    |             | Total                                                                                                                        | lei     |        |           | 882,36   |
| 19 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-12(3)                                                                    | buc     |        |           | 1 251,96 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 2,3700 | 84,97     | 201,38   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,1000 | 65,00     | 6,50     |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,1000 | 55,00     | 5,50     |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0200 | 65,00     | 1,30     |
|    | 577-14      | Dulap ИПН-12(3)                                                                                                              | buc     | 1,0000 | 875,00    | 875,00   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0700 | 450,00    | 31,50    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,7100 | 98,00     | 69,58    |
|    | 050102      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                               | h-ut    | 0,2200 | 98,00     | 21,56    |
|    | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                        | h-ut    | 0,2200 | 68,80     | 15,14    |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0700 | 350,00    | 24,50    |
|    |             | Total                                                                                                                        | lei     |        |           | 1 251,96 |
| 20 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B3A                                     | buc     |        |           | 588,10   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 1,5600 | 84,97     | 132,55   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,0700 | 65,00     | 4,55     |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg      | 0,0010 | 120,00    | 0,12     |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,0490 | 55,00     | 2,70     |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 12,00     | 14,64    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 350,00    | 4,90     |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 20,00     | 24,40    |
|    | 540-523     | Automat BA47-29/1/B3A                                                                                                        | buc     | 1,0000 | 44,47     | 44,47    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0060 | 22 600,00 | 135,60   |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0360 | 65,00     | 2,34     |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t       | 0,0010 | 35 500,00 | 35,50    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                              | buc     | 6,1000 | 16,90     | 103,09   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                   | buc     | 1,0000 | 55,00     | 55,00    |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                              | 100 buc | 0,0200 | 550,00    | 11,00    |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                 | kg      | 0,0010 | 59,90     | 0,06     |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg      | 0,0060 | 60,00     | 0,36     |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 93,25     | 1,12     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                | h-ut    | 0,0020 | 450,00    | 0,90     |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,1300 | 98,00     | 12,74    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 33,98     | 1,36     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                        | h-ut    | 0,0020 | 350,00    | 0,70     |
|    |             | Total                                                                                                                        | lei     |        |           | 588,10   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                           | 4       | 5      | 6         | 7        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|
| 21 | 08-03-526-2   | Сумеречный выключатель с фотореле                                                                                           | buc     |        |           | 1 080,65 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 2,3200 | 84,97     | 197,13   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 65,00     | 4,55     |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0040 | 120,00    | 0,48     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,3800 | 55,00     | 20,90    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 12,00     | 14,64    |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 350,00    | 4,90     |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 20,00     | 24,40    |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0140 | 22 600,00 | 316,40   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0470 | 65,00     | 3,06     |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0020 | 35 500,00 | 71,00    |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 16,90     | 103,09   |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 55,00     | 55,00    |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 550,00    | 11,00    |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0020 | 59,90     | 0,12     |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0090 | 60,00     | 0,54     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0360 | 93,25     | 3,36     |
|    | 540-420       | Сумеречный выключатель с фотореле                                                                                           | buc     | 1,0000 | 156,30    | 156,30   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0050 | 450,00    | 2,25     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 98,00     | 12,74    |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 33,98     | 1,36     |
|    | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                       | h-ut    | 0,2000 | 378,40    | 75,68    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0050 | 350,00    | 1,75     |
|    |               | Total                                                                                                                       | lei     |        |           | 1 080,65 |
| 22 | 08-03-525-2   | Интэрруптор BH32-1P-20A                                                                                                     | buc     |        |           | 914,36   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 2,8100 | 84,97     | 238,77   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 65,00     | 4,55     |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0040 | 120,00    | 0,48     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,4550 | 55,00     | 25,02    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 12,00     | 14,64    |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 350,00    | 4,90     |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 20,00     | 24,40    |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0140 | 22 600,00 | 316,40   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0460 | 65,00     | 2,99     |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0030 | 35 500,00 | 106,50   |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 3,1000 | 16,90     | 52,39    |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 1,0000 | 55,00     | 55,00    |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 550,00    | 11,00    |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0020 | 59,90     | 0,12     |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0090 | 60,00     | 0,54     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0360 | 93,25     | 3,36     |
|    | 54022         | Интэрруптор BH32-1P-20A                                                                                                     | buc     | 1,0000 | 32,00     | 32,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0090 | 450,00    | 4,05     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 98,00     | 12,74    |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 33,98     | 1,36     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0090 | 350,00    | 3,15     |
|    |               | Total                                                                                                                       | lei     |        |           | 914,36   |
| 23 | pretul firmei | Sina 8/1                                                                                                                    | buc     |        |           | 21,00    |
|    | 620-195       | Sina 8/1                                                                                                                    | buc     | 1,0000 | 21,00     | 21,00    |
|    |               | Total                                                                                                                       | lei     |        |           | 21,00    |
| 24 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                                                 | 10 buc  |        |           | 3 186,23 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 8,2900 | 84,97     | 704,40   |
|    | 1011614       | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm                                                     | t       | 0,0810 | 25 000,00 | 2 025,00 |
|    | 1011786       | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                       | t       | 0,0020 | 22 600,00 | 45,20    |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,7800 | 65,00     | 50,70    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,1400 | 450,00    | 63,00    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 2,5400 | 98,00     | 248,93   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                             | 4      | 5       | 6         | 7         |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-----------|
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut   | 0,1400  | 350,00    | 49,00     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                  | lei    |         |           | 955,87    |
| 25 | 08-02-472-9    | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm          | 100 m  |         |           | 3 772,71  |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                      | h-om   | 21,3000 | 84,97     | 1 809,86  |
|    | 5009105        | Suportul corpului de iluminat                                                                                 | 10 buc | 13,4000 | 65,00     | 871,00    |
|    | 1011627        | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                                        | t      | 0,0040  | 30 000,00 | 118,68    |
|    | 1011924        | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg     | 0,9000  | 65,00     | 58,51     |
|    | 1019100        | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc | 8,2000  | 12,00     | 98,40     |
|    | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc | 8,2000  | 20,00     | 164,00    |
|    | 1019852        | Vopsea                                                                                                        | kg     | 2,4000  | 65,00     | 156,00    |
|    | 5009031        | Scoabe                                                                                                        | 10 buc | 1,5000  | 10,00     | 15,00     |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut   | 0,1900  | 450,00    | 85,49     |
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut   | 3,3600  | 98,00     | 329,27    |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut   | 0,1900  | 350,00    | 66,51     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                  | lei    |         |           | 3 433,17  |
|    |                | <b>3. Utilaj</b>                                                                                              |        |         |           |           |
| 26 | prertul firmei | Dulap ИИY "Ascont-Plus" SRL                                                                                   | buc    |         |           | 15 600,00 |
|    | 57714          | Dulap ИИY "Ascont-Plus" SRL                                                                                   | buc    | 1,0000  | 15 600,00 | 15 600,00 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                  | lei    |         |           | 15 600,00 |
| 27 | prertul firmei | Статия управления погружным насосом "Поток-5,0 кВт"                                                           | buc    |         |           | 13 800,00 |
|    | 704-1005       | Статия управления погружным насосом "Поток-5,0 кВт"                                                           | buc    | 1,0000  | 13 800,00 | 13 800,00 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                  | lei    |         |           | 13 800,00 |
| 28 | prertul firmei | Датчик уровня                                                                                                 | buc    |         |           | 350,00    |
|    | 024518         | Датчик уровня                                                                                                 | buc    | 1,0000  | 350,00    | 350,00    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                  | lei    |         |           | 350,00    |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA Orizont**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria s. Chircaiestii Noi**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.